

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2003**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

100101 PROGRAMA : SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                     | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>                             | <b>26.376.490</b>   | <b>34.834.892</b>   | <b>19.687.141</b>                       |
| 01             | INGRESOS DE OPERACION                       | 9.018               | 9.018               | 8.077                                   |
| 04             | VENTA DE ACTIVOS                            |                     | 2.500               | 2.957                                   |
| 41             | Activos Físicos                             |                     | 2.500               | 2.957                                   |
| 06             | TRANSFERENCIAS                              | 5.050.000           | 5.050.000           |   |
| 62             | De Otros Organismos del Sector Público      | 5.050.000           | 5.050.000           |   |
| 07             | OTROS INGRESOS                              | 36.059              | 808.459             | 40.388                                  |
| 79             | Otros                                       | 36.059              | 808.459             | 40.388                                  |
| 09             | APORTE FISCAL                               | 21.178.413          | 20.909.292          | 11.048.115                              |
| 91             | Libre                                       | 21.178.413          | 20.909.292          | 11.048.115                              |
| 11             | SALDO INICIAL DE CAJA                       | 103.000             | 8.055.623           | 8.587.604                               |
|                | <b>GASTOS</b>                               | <b>26.376.490</b>   | <b>34.834.892</b>   | <b>19.687.141</b>                       |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                          | 2.161.728           | 2.480.089           | 1.812.617                               |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO               | 799.877             | 799.877             | 357.383                                 |
| 24             | PRESTACIONES PREVISIONALES                  |                     | 12.000              | 11.620                                  |
| 25             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                   | 9.048.786           | 8.886.973           | 6.342.549                               |
| 31             | Transferencias al Sector Privado            | 687.674             | 298.082             | 159.098                                 |
| 001            | Salas Cunas y/o Jardines Infantiles         | 33.367              | 37.806              | 19.542                                  |
| 33             | Transferencias a Otras Entidades Públicas   | 8.361.112           | 8.588.891           | 6.183.451                               |
| 31             | INVERSION REAL                              | 9.313.099           | 14.328.847          | 6.530.350                               |
| 50             | Requisitos de Inversión para Funcionamiento | 23.256              | 23.256              | 8.251                                   |
| 51             | Vehículos                                   |                     | 10.150              |   |
| 52             | Terrenos y Edificios                        | 5.050.000           | 6.473.285           | 5.000.000                               |
| 53             | Estudios para Inversiones                   | 13.358              | 145.365             |   |
| 56             | Inversión en Informática                    | 5.717               | 5.717               | 1.854                                   |
| 61             | Inversión Región I                          | 137.535             | 149.535             |   |
| 62             | Inversión Región II                         |                     | 136.171             | 16.809                                  |
| 64             | Inversión Región IV                         |                     | 51.754              | 48.430                                  |
| 65             | Inversión Región V                          |                     | 30.868              | 15.201                                  |
| 66             | Inversión Región VI                         |                     | 37.084              | 25.380                                  |
| 67             | Inversión Región VII                        |                     | 34.814              | 6.468                                   |
| 68             | Inversión Región VIII                       | 50.500              | 50.500              | 4.000                                   |
| 69             | Inversión Región IX                         | 489.468             | 595.400             | 234.148                                 |
| 70             | Inversión Región X                          |                     | 68.909              | 62.310                                  |
| 71             | Inversión Región XI                         | 430.765             | 854.515             | 27.750                                  |
| 72             | Inversión Región XII                        | 494.053             | 2.004.866           | 868.405                                 |

|    |  |           |           |           |
|----|--|-----------|-----------|-----------|
| 73 | Inversión Región Metropolitana de Santiago | 151.500   | 453.766   | 14.828    |
| 74 | Inversiones no Regionalizables             | 2.466.947 | 3.202.892 | 196.516   |
| 32 | INVERSION FINANCIERA                       |           | 772.400   | 25.216    |
| 83 | Anticipos a Contratistas                   |           | 772.400   | 25.216    |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                  | 5.050.000 | 7.551.206 | 1.614.218 |
| 85 | Aportes al Sector Privado                  | 5.050.000 | 7.551.206 | 1.614.218 |
| 60 | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES                | 1.000     | 1.000     |           |
| 70 | OTROS COMPROMISOS PENDIENTES               | 1.000     | 1.500     | 1.102     |
| 90 | SALDO FINAL DE CAJA                        | 1.000     | 1.000     | 2.992.086 |